
370
Besluit van 2 oktober 2007, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de wet van 21 juli 2007,
houdende wijziging van de
Scheepvaartverkeerswet in verband met de
implementatie van richtlijn nr. 2005/44/EG van
het Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 7 september 2005
betreffende geharmoniseerde River Information
Services (RIS) op de binnenwateren in de
Gemeenschap (PbEU L255) (Stb. 287)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat van
26 september 2007, nr. HDJZ/SCH/2007-1233, Hoofddirectie Juridische
Zaken;

Gelet op artikel III van de wet van 21 juli 2007, houdende wijziging van
de Scheepvaartverkeerswet in verband met de implementatie van richtlijn
nr. 2005/44/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese
Unie van 7 september 2005 betreffende geharmoniseerde River Infor-
mation Services (RIS) op de binnenwateren in de Gemeenschap (PbEU
L255) (Stb. 287);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 21 juli 2007, houdende wijziging van de Scheepvaartver-
keerswet in verband met de implementatie van richtlijn nr. 2005/44/EG
van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van
7 september 2005 betreffende geharmoniseerde River Information
Services (RIS) op de binnenwateren in de Gemeenschap (PbEU L255) (Stb.
287) treedt in werking met ingang van 20 oktober 2007.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 370 1



Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 oktober 2007
Beatrix

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J. C. Huizinga-Heringa

Uitgegeven de zestiende oktober 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11212
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Staatsblad 2007 370 2



NOTA VAN TOELICHTING

De datum van inwerkingtreding van de wet van 21 juli 2007 houdende
wijziging van de Scheepvaartverkeerswet in verband met de implemen-
tatie van richtlijn nr. 2005/44/EG van het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 7 september 2005 betreffende geharmoni-
seerde River Information Services (RIS) op de binnenwateren in de
Gemeenschap (PbEU L255) (Stb. 287) is in het onderhavige besluit gesteld
op 20 oktober 2007.

In genoemde richtlijn wordt in artikel 12, eerste lid, bepaald dat de
lidstaten de nodige wettelijke, regelgevende en bestuursrechtelijke
bepalingen in werking doen treden om uiterlijk 20 oktober 2007 aan de
richtlijn te voldoen.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J. C. Huizinga-Heringa

Staatsblad 2007 370 3


